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(ožomé jfak mnoho SPOJEHOI ŤDVŽUÍ I řřOJtWOI ífŽMEOIÍÁDr Richter
německých resrvlHtn nnlhÁ se ve ZDROJŮ OELŽHO SVĚTA JCOU HABA2ENI VÁLKYSK r SPOJENÉ STÁTY SE

PŘIPOJILY K VÁLCE
Spojených Htítecli iifříí urřitřPAIN

Expeller
známo ubí vládni (jíednící mají u Spojtncl chyitajl t vétl operace] Bulhanko by prý uzavřelo rado

v budoucnoitl víude ve větším lepar&tnl ni Ir — Turecko ioto fa poéct jejich jo mezí 1ÍW0UO

S NĚMECKOU

Kanada nabízí

faítíárékftt dSInlkúni

160 akrů požernkA zdarma

Nidavkem pozemek v íapadni
Kanad mužům ktefi napo

máhají udržetl potřebnou
ekliieft obilí

V SnixK M lrki li řimílifh 1W11M S

Jcító miřltkun! IMWKJO Znaěná Hnt jich žije
Preri ptU-Mt- í

ob&vA zlých konců

Amsleřodiini 7 (liilmii — V ím

ve Hpojenýťh Htáteeh jíi! naění
DipvtUibvtifrh zd

dlouhou dolu a jejích aympBtú? v Dondýn 7 dubna ~ Jestliže
Iklffcah slední did5 lunožl m ddkazy foliormohých případech byly přenese- - soijéMsiiá válka protáhne e na rokZnndttMš vcky

Val)jíit(to)i( J (' li dubnu —

Hlav vúlky ťxmtnje imví Hpoji-n-

iií Hltly a Nřiiicckťiii Když prc
!( Juikousko Knihařsko a Tureckony na Spojené Státy M)1N anebo i mi DJJÍJ jak povnžopuklíkr jež

V zemi nalézá c ale od 15000 vano j( H možné mnohými dobře Jsou nabaženy války a přejí sijvO opatřeni ko fcdut WjUon (od'paal avj pro- -
luk li tkl U laku iwlmuitii k iihil(i Hltáni

tvou — tt)tyftui lo JH000 mladých německých re- - informovanými lidmi nebude o- - brzského její zakončeni Nové mí l'llll Orliih ilHnlkň K ! MMII lí(i tl
I ltit trt f)"ikn iétumt lk tumiíin

lifinílkiiu ililulkil ifl rílmř m

Idaai-n- í h utíiv války fXMup1
Mpojcní' Ktlty pu drulu' od roku

M rvístft kteří Žijí zde jenom krát- - i habovati nikterak ve své prud- - rové Jiohyby podnikaná centrálníííiaékou
23 a f0 esrdU koti dobu a kleří mohou ho ukňza- - kosti Spojenci naopak konají pří-hu- l mocnostmi byly vynuceny Ita

1h( vttttnpdy do viilky m evrop
lnuli lr l kl' l"'il tnu lili lomní

Uf (tm IIi'iím tu rmilm' ul ifiiHMtil lil 'S
lulu l „ uRikU u kii vONIiwl ItI'Ilákíriiíkú plliwi li jiko zdroj pcbczpcčl pro zemi pravý k vedení vfiJlty ve vftííin kouskem db1 Infornuieí jež získáskou inoťiiOMtí Zabavení víndí

dobrovolné íntcniovunali nfiiíc
Na í lito armádu německých reser- - jcitř měřítku než už doposud by byly z Mariina OéckAvá ae žiF AD RICHTEJt

IHlillIm „HllUM m IWHM II MUÍ 1111 l'
imitll In firiiMi r Sliíil til mt-lil- i

t tu imr t lim tvíi-- lu IlUUM M IlUllliMl

kifií)Ki ul(ii „i I rukr im iiileí I M mvlstfi woiistřcděna budu pozornost Plány za účelem niobiliHiiťť zdrojfi
I centrální tnocnoKtí oznámí co fiejckcli obi'liodnícli lodí v unn-rí- -

pilíř
4c co

74-8- 0 Waahlni vládni tajné služby Pro pochopi- - celého světa proti centrálním ino- - dříve nové podmínky míru v kte
vMýeU vodat-l- i bylo provedeno a

vlitkOiS (iliiiliifk T"lu l i fini w Iminiir-Kl- i

illulliíi luul líilníw viiukiIm-h- " iikiImiI

'iiíiiliii im tukrmkifU ludni iitlut l"Hbi ku 'I
lll lailliálMl lIHMkll in rll IHBII T

ton Stroot icine jiriciny owor spra vedinomi m iiosicui nyiy vyjiracoviiny poij n- - rycn učiněny inuiou ziuieiie nstujivab-řn- opitři'ní jnou rychle do- -
Kfiir York N Y jména osob které by zením Aiifclie a její wpojeiiefí Au- ky Sífiulce od posledních němec- -

íiolo voviiím koiiKri'Mni federální
y zatčeny Ulie rna v fimyslu dle rozpoéfft kých mírovýcli navrhú" sc značněmi a Htatiúni autoritauii

KHÍIíllrl IIMUuliíallii pllU-HWi- kl ťl'll'4lll
Miit nibi m al Miiiruki tminu

tlail Miilml Irlkné )l(liid ll" lelin
mi iilil f si I'mil liuluili m ti" nv mldii i
Siímlí liituimmii ku4 m Mtt iilrkliu JImIimIot

ul niutin) ři "Hllll i iiUnl Ml

Room 200 Boe Bldg Omaha Neb

Washington 1) C„ fi dubna — iředIoženýcli udržovali iirmádu o změnila a centrální mocnosti si u- -4 J Spojem' Slaty jhoii prozatím
rviií republikou na západní polo

'resident Wdson podepsal rcsolu- TiOOOWK) miižil V námořním nd- - vřdomiijí že musí učinili velké

kongresu prohlašující že stav boťu Anirlie nalézá se v současní' koncese má li nový jejich pokus Smi 2W) Im mu OMAHA SilUMeJrnoderniJSI mini

'
I

Uze- - í
kouli jez VMoupila io vaiKy lile

války existuje mezí Spojenými době foli millíouil mužň Země by lojítí uvážení Npojeiiefl
Konrerener předních ěiiiilelu

Jhoij jhU-- znliuiky dle kterýeb dá
o Houditi žc tiÚHlcdoviiiiy budou Státy a Německem v Milém domě la překvapena co vykonáno by

o 1:11 hod Nebylo pří tom žád- - lo velkou orgauisaeí ku které po ceiitrálnfeh ínoeností ku kterýmjmyiiii hunúiisky premuent Me i ň ní rA nu lně formální ceremonie Péro kte- - ložil základy Kítchener došlo v posledních dnech jednu-Moeul poudal kubúmtký koneres
ui vnuu Ddiidrým resoluce byla podepsána by- - Mělo no u to Že armády v poli ly o této otázce Německo sice u- -

)rolilflSeuf z Ktav vúlky existuj
o uchováno Všechna námořní pe nalézající reprezentující maxi- - činilo rozsáhlé i)řípruvy pro po- -mezi ropublikoti nové

io nvcta a Německem Protíná
uzenářské zcoíi ata

Ívycorne Douglas 1316 i
milice u námořní rcnervy byly po- - mum národní síly a že a prodlužo- - kraéování v boji a povolalo do

volány do služby soněnsn? tím- - váním války tato sílu musí pukle- - zbraně veškeré mužsívo jež mohlo
lo podepsáním Hned po té pre- - ií vat i Ale spojenci snaží se od po- - získali ale iieěiní si nadějí na vcl- -

Zvčfolékař

Započne provoovatl prui 12 dubna

vo Wllber Neb

meekc eittni ui aoiycli zuríiv
uaéué v Drazdii nfinledkem po sident vydal proklamaci k lidu čátku války svoje armády zvětšo- - ké vojenské úspěchy které mohlyoiem hrazilhke olieliouni lodi

mnu i) rtfiia ř Spojených Států v které oznamu-hat- i spiše než poklesávali v počtu by mu přinésfí nějakých výhodnejvf-tň- í republika jihoamerická
je ze stav války existuje mezi Anglie má celou řadu zdrojů lid- - niliní situace Německa je zlá alnAže se také pMpojili k vňlee

Tin Unita Ctnlnl Ult Im Ct Spojenými Státy a Německem n ského materiálu Jedním z těchto bude ještě horší v měsících náslc
y hi-

- bájila proti německým m
Zíida aby všichni obetíne podporo- - zdrojů je Indie kde daly by sel dujících Mír byl by stejné vílaUfMuui JIMI NaM SIH

fir Vkusní zařízený a bohatě

ráaobený obchod doutníkárak
vlastní Václav Dui&tko v 2 1262

ihodám vedení války na niofiTal f fťftťlaturl
valí rozhodnutí a opatření vlády shromáždili milliony vojáku In lnýni pro Německo jako pru jehoTMtl f úřli'lvtid Omniu (IX H Šedesát vfiden néiiieckýeh špik
vyskytly ho pověsti které ale dovc se znamenité osvědčili v prii- -

spojelicemilí a intrik má bti nu vvdnné
až doposud nebyly potvrzeny že léht této války a ukázali se ji Pulliarsko jak se zdá po míru

ozkiizy vládou Spojených Států
jíl 13 ul Na aklade má velký
výbžr dýmek jakož i volikó íáo-b- y

tabáku kuřlavého ifiupavého l

Žvýkacího Doutníky jeho jsou íi

zálivu Mexickém nalézá se ně- - něnii nejspolchlivějších a nej louží nejvíce neboť dobře poznázatčeno
kolik německých ponorek které udatnějších vojáků Afrika opatři vá že pokračováním ve válce nedá

Washington J) (' (i dubna
lodlají zahájit! nepřátelství proti In řadu dobrých vojáku Francii a se ničeho získat i Zprávy došlé zi dostání vlude v Omaze idver- -—émér 1W iiřtueckýeli obchodničil
americkému obchodnímu lodstvu opatřila i dělnické síly Cínu je Švýcarska dokonce oznámily žekIÍ v amerických přístavech kt
rraví se že vláda mu iireile opatřili rovněž dostatek Mulharsko bylo by ochotnu uu

Ncjstaršl český lékař v Omaic

DR E HOLOVTCHINER
mt avijl ftlnilovuu

víi 309 Ditnii bluck tS a IKracy
tul j't i orli'ififi iliuiilhi

'1'i'li'řnll úfMlnv tlř: Dolije M1
Tcl''řnii V uliylli: Ixiuu itnH

1'MfflvUly jF)jí li iilJilll li il ll) H Cmďlíuf
ul p'i 1 ImuÍihí vixrm

X líny iiHwmií

íll piilfiilujli:! li'kuhM iirnily Janu vM
vsul

převzaty byly vládním odbo
formace o tom že několik něme- - lidského materiálu stejně jako viíti separátní mír Změna vládvcm pokladu nepoeliylme Imdi

Knskn h různé anglické kolonie v lJusku měla značný vliv na lotozužitkováno ve vládních službách kých ponorek nalézá se v nicxi

kém zálivu ale nebylo naznnce Mobilisace finančních zdrojů ta- - rozhodnuti Knihařská Mulharsko
nebylo doposud rozhodnuto

ké pozoruhodně pokročila Indická válčilo po boku centrálních mocno z jakých pramenu tyto inlorHidoii li skoiiřiskováiiy a zapláče
mace iiřmiv vláda poslala anglické vládě $')()() nuslí i proti finsku poněvadž mé

ny po valcf Vládní úředníci elitě
(MK)(KK) na válečné účele a je při i za to žc spojenci připravují projí zachovali přesně smluvní závaz

115?" Nejkrfiwnřjií drahý hya RUSkO naduené Vlt4 Vstup Amen- - pravenu poslali více Indie je zemí ně trest zu zradu které se dopilky a jednali dl mezinárodního
cintnu tulipánu a narcissQ pro KJ dO Války

I ohatoua schopnoii velkých fiunn-hitil- o Nvni alu má zi to že nová
práva a proto otázce této věnují

Petrohrad 5 dubím — Znráva Duích obcti Steine i na linauciii ruská vláda uvážila by postavení

Není to
žádnou hanbou dlužiti se pe-

níze i nejlcpší lidé v každém

městě se dluží Vypůjčováním
jedině se slává o množství

lidem jest umožněnu dostali so

na tomto světě ku předu

My máme hojnost peněz a

můžeme půjčky rychle učinit

při nejbližších sdružení po-

platcích Zdroje fn(Ml)(iMUM

Pod státním dozorem

Ths Gonsorvativo

Savlngs & Loan Association

1614 Harney St 0maha

podximnl Razeni j téí jiná kvetou
:í rostliny jako chrysauthemira

velkou pozornost Rozhodnutí i

definitivních krocích v této záleži ehvsliinéni vsliitm Sioicnvc li 'troje Mioieiiycll Mulu liillc by Knihařská před válkou a jevila bv

kuru fíity a kapradiny dostanete pochopeni pro motivy je lutoStátů do války byla nejdříve - !' počítánotosti oznámeno bude v několika ii in- - iko koupi n ěeakého zahradníka skána v Tuuridském paláci kde MOVailNKOtl Cílil IMIIKÍIIISKOII (IO

květináře ALBERTA HRUBANA uda vojáků a dělniekveh poslán St Quentin vážné ohrožen lilky vedly
následujících dnech

Vládní úředníci dnes naznačili
že lodi byly převzaty do péěc vlá

na 29 a Dorcae ul Tdephonc : ů mdezilu sc v zasedání Ozuá- - upojcnci Špatný finanční stav Turecku n

Skleníky ilaruey 111280 KcHidoííce iiieuí učiněné h tribuny vyvolalo Londýn 4 dubna ™-- Anglická nezdary jeho armád na jižníchdv Siiojcnyeli Statú hlavně toho
Ilarriey 3673 — Advertkcraant 14 ninři aplausu a brzy celý palác In fraiieoiizská vojska pokračuji ojislíeh jsou hlavní příčinoudíl vodu aby zabráněno bylo da

otřásal sc jásotem c foyerech vytrvale ve svých operacích proti prČ oftomaiká vládu touží pořímu poškození jich něineekňn
uniový ihned uspořádáno bylo St nelitími starožitnému měst u „(i-- Turecko očekávalo větší fi- -mužstvem Jak s nimi bude nalo
několik shromáždění a řečníci vy- - jež je jedním iiejdnležitějšíeli u- - nauční a vojenskou nomoe od Ně- -ženo není dosud urěitě známo V

sv cílovou vojáknm jakou velkou pernyru hodu na nove Hinden- - ineeka nez dostalo a i'Vi:i si uviněkterých kruzích převládá míně

DR J C SOUKUP

ZUBNl LĚKAH

rřcJlíllOVftl M do:

819 City National Baak Bldg
16th nd Harnef 8t OMAHA

Iftležitost má rozhodnutí presi-
- burgově linii Ze čtyřech železnic bunilo že ne uj úže si učinit nadějení že potunné rovnající se poltin-iiém- u

nmeriekýeh lodí potopených které vedou do tohoto města dvělenta Wilsona Dr Paul Milju na pomoc dostatečnou turecko
nalézají sc v moci spojenců a o- -cov ministr zahraničních záleži jeví obavy před jnrií kampaniněiiieekyini ponorkami mělo by

Edward J Svoboda

právník
Úřadovno! 427 Rose Dulldinu

jiho východní roh 10 a Farnam
OMAHA NEB

tostí pravil: "Ideální strana vál pojeiiců v Malé Asii Obyvatel- -být i skonfiskováno ihned a za zby statní dvě nalézají se pod ohněm

jejich děl To znamená že po-

sádka nalézající se ve městě inú- -

ky opětně byla prokázána inter tvo jeví nespokojenost následkem
vencí Ameriky Pro mne stává sc nedostatku potravin a jsou i oba

vy před revoluci proti přítomnéjasnějším za těchto okolností že že být i zásobena jenom pracně u- -

tek že mělo by být i zaplaceno
Dnešní známky nasvědčovaly

tomu že lodě jež byly do zuaéué

míry poškozeny svým mužstvem

budou opraveny a bude jich pou

Kdykolir Jnte ve mhtt navStivt

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostinec

324 — 13 a Harse? ni Omaba

ZfiunicuiLé pivu výborní likéry
cnutný lunfi a venclá HpoIoenuMi

icz vítězství nemůže bvti míru drŽovanou komunikační linií za mu vládnímu režimu Německo
Není pochybnosti o tom že každá noci u město přestalo míti jakou- - následkem tohoto stanoviska Dr F A Sodlíiék
nová intervence uspíší toto vítěz koliv hodnotu jako základna -žito v Irans-atlantiek- é službě k do- -

pruvě zásob a potřeb pro spojen- - siví Nebude-l- i dalšího kolísání a Němci nepochybně přišli k náhle-jestliž-

nové pokusy německého du že město nepodaří se jim udr- -ee luna nemeekveli lodi pře
anelčře budou přijaty v pravé žet i což je patrno z právě došlýchvzatých do péée Spojených Státň
lodnotě jak ostatně měly by by-- zpráv že část města byla již roz- -

svých spojenců nalézá se v dvo-

jím ohni Nepochybně pokusí sc

opětně v nějakém náporu docílili
zdaru aby své spojence přesvěd-
čilo že válka nemůže být i pro-

hrána

NĚMECKÝ KftlŽNÍK
ZNIČEN MUŽSTVEM

!JP DR JOS T MAREŠ (

xký uhni lékař 1001 Finst Nniio-na- l

lÍHiik líljjf 1ti u Furnaiíi a

'ÍVI Dout: 50!) — Adver-tirfaufii- t

tť

r:'!l0(M) Takové množství h

lodí nemohlo by bvti ve přijaty to jest jako provokati- - loienu Na sever od St (ucnliuu

OMAHA NEB
OfiADOVNAi 1270 Ho 13th Klr

jirotl Hotelu Vr%ui:
Tel ited 4813

líK8IPi:NCK: 2309 Ho lltk Ktr

Tul Tyler JJ139

V OftAPOVNŘ od 1 do 1 bod

odpol — V naděli cd 8 do 11

hod dopol

i i
- - i - iiní pokusy pak ve spolupráci Aiiiíiiciiue naicaji e na rycuiem

'ostupu což nasvědčuje tiimu žcumní národnostmi puiicimi po

-- pojených Státech zbudováno dří-

ve než v roce ti stavba některých
velkých lodí jako Vatcrlandu vy nenarazili doposud na hlavní vojuskutečnění nej vyšších ideálů lid

kosti rvchle a jistě budeme scžádala by i několik rokli řasu -
lížiti k vítěznému zakončení"
Michael Itodiaiiku předsela du- -

Mužstvo lntcrnovanúho křiiniku
Comiorant v Quamu odepřelo io

vadáti autoritám

UJT DR BŘETISLAV DL

EN8TRIER řský řuhni líkař
pokoj é 715 v biulové City Na-tion-

Danky 16 a lUrney ul —

Td DoucUa 421 IU 1919 So

H Str Tel Dougla 4005 fřa-luj- i

od 9 had dop do 5 hodin

odp Vťéer pak dle ujfiduánl —

Advertincmťnt gfitř

my pravil itiiiu rozhodnuti
♦ XfoiUml iilln tttlvllilpojen vrh Států Americká inter

vence na straně mocí nalézajících
se ve válec s Německem je zaiu

ou břitkého vítězství nad Něm-

i" Pouliční demonstrace t rado

sti nad touto události udály se v

l fuiiých místech Petrohradu

řintcký uiinifiký itvod
vltttat íjlril inlk

V F KUNCL
í 1244 So 13th Bt Omaha

M4 uklsdi vidy vslkl 4

otijr !rtvtbtt rflsék
Jskul I iktmsittrk domkitok

iasifik)t(k yrotka r Ut-tl- i

k Ukoti v jinds Zh-I-

inoisa ljdali Ulfsw
fHulM n

Dělnické nepokoje v Německu

Všechny to lodi bude nutno dá-

li do suchých doků a provést i na
nich rozsáhlé opravy než bude
možno spustili je na moře

Jestliže lodi tylo budou vaty
do služeb vlády Spojených Států
většinu jich bude možno vypravi-
li nu moře ve-- třřeli ul ětyřech mé-fícíc-

h

Kdyby vláda Spujenveh
Mátil rhdla poslali vojsko
do Dhoju-

- lodě tvta byly by
ehi'pny vykonali platné sliiihv
Čtrnáct t nich které mají větší

lychlost lu l eiruát t uidil ia hodi-

nu mohlo by dopravili do K v ro-

py lt)(KK) VdjrtkA Veškeré wíit
d obchodní loďstvo aiuerickí ly
la by m kopito dopravili do Kvr-p- y

jnium v)jdkft měnil ry- -

tMostí

Wadúniitt n D C„ U dubna

Ktétid íedťiirtli sAi i nřitteťkVťli

Dosidýtí dubna Děluhkr
i

ticsiiiuc u stávky jsou oziuuiiova

ny i nunýih ěástl Německa v po

ednleh iiikohki tydnetdt
aiiibut kvt vlitj dšlu k v AI

nýtu nepokojům po xprlváih
usjíěšm ruské revoluci V Krup
mvě ahmjovvr diwlo k stávce v
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